
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

С о ф и я  1 0 0 0 ,  у л .  " М о с к о в с к а "  3 3 ,  т е л е ф о н :  9 3 7 7 2 6 0 ,  w w w . s o f i a . b g

8.9.2023 г.

X СОА23-ВК08-12341-[2]/08....
Изх. рег. №

                                         







 
8.9.2023 г.

X Дончо Барбалов
ДОНЧО БАРБАЛОВ
Заместник-Кмет на Столична община
Signed by: Dontcho Petrov Barbalov                          

8.9.2023 г.

X АРХ. ЗДРАВКО ЗДРАВКОВ
ЗДРАВКО ЗДРАВКОВ
Главен архитект на Столична община
Signed by: Zdravko Simeonov Zdravkov  

 
 
Съгласувал чрез АИССО:    
Мария Праматарова 
Директор на дирекция „Общинска собственост“ 
 
Искра Карамфилова 
Началник- отдел „Управление на общински имоти и жилищен фонд“ 
 



Електронен документ, подписан с КЕП.  
Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат pdf. 

1 
 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА-РАЙОН „НОВИ ИСКЪР“ 
гр. Нови Искър, ул. „Искърско дефиле“ № 121, п.к. 1281, тел.: 991-72-30; факс: 991 76 23 е-mail: info@novi-iskar.bg  

  
 
ДО 
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 
    

Д О К Л А Д 
     

от Даниела Райчева – Кмет на район „Нови Искър“ 
 
 
Относно: Процедура по реда на чл. 15, ал. 3 и ал. 5 от Закона за устройство на 

територията (ЗУТ), във връзка с изменение на подробен устройствен план (ПУП), 
изменение на плана за регулация (ИПР) за УПИ X-474 – „за магазин и офис“ кв. 29, м. 
„Световрачене“ и изменение на плана за улична регулация (ИПУР) от о.т. 113 – о.т. 75 
за присъединяването на част от ПИ с ИД. 65601.5479.570 - общинска собственост район 
„Нови Искър“ към новообразуван УПИ X—474,570 „за магазин и офис“ от кв. 29, м. 
„Световрачене“. 

 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 

 
В район „Нови Искър“ е образувана преписка с вх. № РНИ23-ТД26-

631/28.06.2023 г., по заявление на „ФРЕШ МАРКЕТ 2010“ ООД, ЕИК 204176407, 
представлявано от Теодор Костадинов Костадинов, чрез пълномощника си Златина 
Миланова за сключване на предварителен договор по реда на чл. 15, ал. 3 и ал. 5 от 
Закона за устройство на територията (ЗУТ). 

На основание Заповед № РА50-946/17.11.2022 г. на Главния архитект на 
Столична община е разрешено процедиране на изменение на подробен устройствен 
план (ПУП), изменение на плана за регулация (ИПР) за УПИ X-474 – „за магазин и 
офис“ кв. 29, м. „Световрачене“ и изменение на плана за улична регулация (ИПУР) от 
о.т. 113 – о.т. 75 за присъединяването на част от ПИ с ИД. 65601.5479.570 - общинска 
собственост район „Нови Искър“ към новообразуван УПИ X—474,570 „за магазин и 
офис“ от кв. 29, м. „Световрачене“. 

Съгласно изготвения проект се предвижда изменение на плана за регулация 
(ИПР) за УПИ X-474 „за магазин и офис“ и изменение на плана за улична регулация 
(ИПУР) от о.т. 113 – о.т. 75 за присъединяването на част от ПИ с идентификатор 
65601.5479.570 – общинска собственост към новообразуван УПИ Х-474,570 „за магазин 
и офис“, кв. 29, м. „с. Световрачене“, район „Нови Искър“ – СО. 

В границите на новообразувания урегулиран поземлен имот попадат следните 
имоти по КККР на гр. Нови Искър, одобрени със Заповед № РД-18-8/16.01.2012 г. на 
ИД на АГКК, а именно: 

 ПИ с идентификатор 65601.5479.474 с площ от 1302 кв. м., собственост на 



Електронен документ, подписан с КЕП.  
Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат pdf. 

2 
 

„ФРЕШ МАРКЕТ 2010“ ООД; 
 Проектен ПИ 65601.5479.891 с площ от 255 кв. м., част от ПИ с идентификатор 
65601.5479.570 с площ 2 913 кв. м., общинска собственост. 

Проектът е разгледан и приет на Общински експертен съвет по устройство на 
територията, с Протокол № ЕС-Г-33/02.05.2023 г. - точка 5 от дневния ред на 
заседанието.  

Съгласно направено служебно предложение в протокол, преди одобрение на 
проекта е необходимо за УПИ X-474,570 „за магазин и офис“ от кв. 29 на м. „с. 
Световрачене“, район „Нови Искър“ – СО да бъде представен договор по чл. 15, ал. 3 и 
ал. 5 от ЗУТ. 

В тази връзка „ФРЕШ МАРКЕТ 2010“ ООД, представлявано чрез 
пълномощника си Златина Миланова, в качеството си на собственик на УПИ X-474 „за 
магазин и офис“ от кв. 29, ПИ с идентификатор 65601.5479.474 по КККР на с. 
Световрачене, за който е отреден нов УПИ X-474,570 е отправило искане за сключване 
на предварителен договор с Кмета на Столична община, за придобиване собствеността 
върху част от ПИ 65601.5479.570 с проектен ПИ 65601.5479.891 и площ от 255 кв. м., 
общинска собственост, попадащ в обхвата на новообразувания урегулиран поземлен 
имот.  

Действащият ПРЗ на м. „с. Световрачене“ е одобрен със Заповед № РД-50-09-
549/18.11.1987 г. на Главния архитект на София и изменен със Заповед № РНИ21-РА50-
5/08.01.2021 г. на Главен архитект на район „Нови Искър“ – СО. 

„ФРЕШ МАРКЕТ 2010“ ООД се легитимира за собственик на УПИ X-474, ПИ 
с идентификатор 65601.5479.474, с площ от 1302 кв. м., съгласно Нотариален акт № 44, 
том VI, рег. № 6925, дело № 697 от 2020 г., вписан в Служба по вписванията с вх. рег. 
№ 70918 от 30.11.2020 г., акт № 72, том CLXXIX, дело № 54633/2020, имотна партида 
№ 702662. 

Столична община е собственик на проектен ПИ с идентификатор 
65601.5479.891 с площ от 255 кв. м., част от ПИ с идентификатор 65601.5479.570 
съгласно, Удостоверение № РНИ23-ТД26-631/28.06.2023 г., удостоверяващ общинска 
собственост, в съответствие с чл. 56, ал. 2 от Закона за общинската собственост. 

Видно от Удостоверение № Към РНИ23-ТД26-631-(2)/27.07.2023 г. на Главния 
архитект на СО-район „Нови Искър“, съгласно Общия устройствен план (ОУП) на СО, 
общинският имот попада в устройствена категория „обществено обслужване“ (Оо), 
като зона (Оо) е с устройствени показатели: 

- максимална плътност на застрояване – 50%; 
- максимален коефициент на интензивност (Кинт) – 1,5; 
- минимална озеленена площ – 40%; 
- максимална кота корниз – 12 м.  
 
  С писмо изх. № Към РНИ23-ТД26-631-(7)/08.08.2023 г. е възложено изготвяне на 
пазарна оценка на общинския имот, предмет на сделката, на сертифициран оценител 
„СОФИНВЕСТ“ ЕАД, сключило Рамков договор № СОА19-ДГ56-794/01.08.2019 г. със 
Столична община, съгласно която пазарната стойност на ПИ с идентификатор 
65601.5479.891 с площ от 255 кв. м., попадащ в границите на новообразуван УПИ Х-
474,570 „за магазин и офис“, кв. 29 е в размер на 25 709,00 лв. (двадесет и пет хиляди 
седемстотин и девет лева) без ДДС, съответно стойност за 1 кв.м. в размер на 100,82 лв. 



Електронен документ, подписан с КЕП.  
Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат pdf. 

3 
 

(сто лева и 0.82 стотинки) без ДДС. Срокът на изготвената пазарна оценка е до 
24.02.2023 година. 
 

Съгласно Удостоверение рег. № Към РНИ23-ТД26-631-(3)/31.07.2023 г. от отдел 
„ПНАО, ГРАО и ЧР“ при СО-район „Нови Искър“, към общински поземлен имот с 
проектен идентификатор 65601.5479.891 няма данни в „Архива“ на района да са 
открити отчуждителни преписки.  

Съгласно Удостоверение рег. № Към РНИ23-ТД26-631-(1)/04.08.2023 г. от отдел 
„УОСЖФ и РКТД“ при СО-район „Нови Искър“, към общински поземлен имот с 
проектен идентификатор 65601.5479.891 няма данни за предявени реституционни 
претенции по реда на ЗВСВНОИ, ЗТСУ, ЗПИНМ, ЗВСОНИ, чл. 18 от ЗППДОП 
(отменен) и ЗСПЗЗ.  

Съгласно Удостоверение рег. № Към РНИ23-ТД26-631-(5)/04.08.2023 г. от отдел 
„ПНАО, ГРАО и ЧР“ при СО-район „Нови Искър“, към общински поземлен имот с 
проектен идентификатор 65601.5479.891 няма данни за тежести.  

С оглед гореизложеното и на основание чл. 15, ал. 3 и ал. 5 от ЗУТ, чл. 35, ал. 4, 
т. 2 от ЗОС, чл. 77, ал. 1, ал. 2 и ал. 3 от НОС, чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от ЗМСМА, 
предлагам Столичен общински съвет да вземе решение за бъде прехвърлено правото на 
собственост върху поземлен имот с проектен идентификатор 65601.5479.891 по КККР 
на с. Световрачене, попадащ в новообразувано УПИ Х-474,570 „за магазин и офис“, кв. 
29, чрез сключване на договор между Столична община и „ФРЕШ МАРКЕТ 2010“ 
ООД, съгласно приетия от ОЕСУТ проект за ИПР и ИПУР за УПИ – Х-474, кв. 29, м. 
„Световрачене“, район „Нови Искър“. 

На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от ЗМСМА, след приключване на сделката, Моля 
30% от средствата придобити от продажбата на общинския имот да бъдат предоставени 
на СО-район „Нови Искър“ за облагородяване на социалната инфраструктура за с. 
Световрачене.  

 
Приложение: 

1. Заявление вх. № РНИ23-ТД26-631/28.06.2023 г. от „ФРЕШ МАРКЕТ 2010“ 
ООД; 
2. Пълномощно рег. № 12738 от 14.12.2022 г.;  
3. Нотариален акт за собственост на недвижим имот № 44, том VI, рег. № 6925, 
дело № 697 от 2020 г.; 
4. Скица № 15-54569-23.01.2021 г.; 
5. Удостоверение № 25-2314-05.01.2023 г. за приемане на проект за изменение на 
КККР; 
6. Приложение към удостоверение за приет проект на АГКК; 
7. Проект за изменение на план за регулация; 
8. Протокол № ЕС-Г-33/02.05.2023 г. на ОЕСУТ на СО; 
9. Заповед № РА50-946/17.11.2022 г. на Главния архитект на СО; 
10. Заявление вх. № РНИ23-ТД26-631-/6/04.08.2023 г. от „ФРЕШ МАРКЕТ 2010“ 
ООД с допълнителни документи и избор на оценител; 
11. Скица – проект на ПИ № 15-813974-28.07.2023 г. за поземлен имот с 
идентификатор 65601.5479.570  по КККР на с. Световрачене; 
12. Комбинирана скица за пълна или частична идентичност за ПИ с КИ 
65601.5479.474; 



Електронен документ, подписан с КЕП.  
Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат pdf. 

4 
 

13. Възлагателно писмо изх. № РНИ23ТД26-631-/7/08.08.2023г. за изготвяне на 
пазарна оценка до „СОФИНВЕСТ“ ЕАД; 
14. Експертна оценка № РНИ23-ТД26-631-/9/28.08.2023 г.; 
15. Удостоверение № РНИ23-ТД26-631/28.06.2023 г. за общинска собственост, в 
съответствие с чл. 56, ал. 2 от Закона за общинската собственост; 
16. Данъчна оценка на имота; 
17. Удостоверение № РНИ23-ТД26-631-/2/27.07.2023 г. от Главния архитект на СО-
район „Нови Искър“; 
18. Удостоверение № РНИ23-ТД26-631-/2/27.07.2023 г. за реституционни 
претенции; 
19. Удостоверение № РНИ23-ТД26-631-/3/31.07.2023 г. за отчуждителни преписки; 
20. Удостоверение № РНИ23-ТД26-631-/5/27.07.2023 г. за липса на тежести. 
 

Заявление 
РНИ23-ТД26-631.pdf

Пълномощно 
12738.pdf

Нотариален акт 
44.pdf

скица 15-54569.pdf Удостоверение 
25-2314 за приемане на проект.pdf

Приложение към 
удостоверение за приет проект.pdf

Проект за 
изменение на план регулация.pdf

Протокол ЕС-Г-33 
на ОЕСУТ.pdf

Заповед 
РА50-946.pdf

Заявление 
РНИ23-ТД26-631-6.pdf

skica 
proekt-03082023114900.pdf

комб.скица.pdf Възлагателно 
писмо до Софинвест.pdf

Удостоверение 
чл.56,ал.2 от ЗОС за общинска собственост.pdf

Експертна оценка 
№РНИ23-ТД26-631-9.pdf

данъчна 
оценка.pdf

Удостоверение от 
гл.арх..pdf

Удостоверение за 
рест.претенции.pdf

Удостоверение за 
отчужд.преписки.pdf

Удостоверение за 
тежести....pdf  

 
С уважение, 
 

30.8.2023 г.

X ДАНИЕЛА РАЙЧЕВА
КМЕТ НА СО-РАЙОН „НОВИ ИСКЪР“

Signed by: DANIELA RUMENOVA RAYCHEVA                                                                       
 
Съгласувал чрез АИСРНИ:  
Веселка Петкова 
зам.-кмет на СО-район „Нови Искър“ 
Петя Еленкова-Докузова 
гл. юрисконсулт на СО-район „Нови Искър“ 
Изготвил чрез АИСРНИ: инж. Ванина Стойчева                      
Началник - отдел „УОСЖФ и РКТД“ дата: 29.08.2023г. 

 



Електронен документ, подписан с КЕП. 
1 

 

 
 

 
 
 
 

 
ПРОЕКТ: 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №_______ 
 

на Столичния общински съвет 
 

от _________ 20__ година 
 
 
За: Процедура по реда на чл. 15, ал. 3 и ал. 5 от ЗУТ, във връзка с изменение на 
подробен устройствен план (ПУП), изменение на подробен устройствен план (ПУП), 
изменение на плана за регулация (ИПР) за УПИ X-474 – „за магазин и офис“ кв. 29, м. 
„Световрачене“ и изменение на плана за улична регулация (ИПУР) от о.т. 113 – о.т. 75 
за присъединяването на част от ПИ с ИД. 65601.5479.570 - общинска собственост, 
район „Нови Искър“ към новообразуван УПИ X—474,570 „за магазин и офис“ от кв. 29, 
м. „Световрачене“. 

 
На основание: чл. 15, ал. 3 и ал. 5 от Закона за устройство на територията, чл. 35, ал. 4, 
т. 2 и чл. 34, ал. 1 от Закона за общинската собственост, чл. 77, ал. 1 и ал. 3 и чл. 6, ал. 3 
от Наредбата за общинската собственост, и чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация  

 
СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 
Р Е Ш И : 

 
1. Дава съгласие за изменение на подробен устройствен план (ПУП), изменение на 
плана за регулация (ИПР) за УПИ X-474 – „за магазин и офис“ кв. 29, м. 
„Световрачене“ и изменение на плана за улична регулация (ИПУР) от о.т. 113 – о.т. 75 
за присъединяването на част от ПИ с ИД. 65601.5479.570 - общинска собственост, 
район „Нови Искър“ към новообразуван УПИ X—474,570 „за магазин и офис“ от кв. 29, 
м. „Световрачене“, съгласно изготвен проект за ИПРЗ, изработен като план-извадка от 
разрешения със Заповед № РА50-946/17.11.2022 г. на Главния архитект на Столична 
община проект за ПУП-ИПР за части от територията на с. Световрачене. 
 
2. Дава съгласие Столична община да прехвърли на „ФРЕШ МАРКЕТ 2010“ ООД 
правото на собственост върху поземлен имот с проектен идентификатор 65601.5479.891 
с площ от 255 кв. м., представляващ реална част от ПИ с идентификатор 65601.5479.570 

 СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Електронен документ, подписан с КЕП.
2

по КККР на с. Световрачене, находящ се на адрес: ул. „Миладин Цветков“, с.
Световрачене, район „Нови Искър“, с удостоверение № РНИ23-ТД26-631/28.06.2023 г.
на СО-район „Нови Искър“, който съгласно изготвения проект за изменение на ПУП –
ИПР и ПЗ (план извадка) попада в границите на новообразуван УПИ X—474,570 „за
магазин и офис“ от кв. 29, срещу заплащане на актуалната пазарна цена на имота, но не
по-ниска от определената от сертифициран оценител пазарна оценка, в размер на 25
709,00 лв. (двадесет и пет хиляди седемстотин и девет лева) без ДДС съответно
стойност за 1 кв. м. в размер на 100,82 лв. (сто лева и 0.82 стотинки) без ДДС.

3. Възлага на Кмета на Столична община:

3.1. Да сключи предварителен договор за прехвърляне правото на собственост на
основание чл. 15, ал. 3 и ал. 5 от ЗУТ, а след влизане в сила на ПУП - ИПР и ПЗ – план
извадка и окончателен договор за прехвърляне правото на собственост върху описания
в т. 2 от настоящото решение, имот.

4. Възлага на Кмета на район „Нови Искър“ да състави акт за частна общинска
собственост за имота по т. 2.
5. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от ЗМСМА, след приключване на сделката, 30 %
от средствата придобити от продажбата на общинския имот да бъдат предоставени на
СО-район „Нови Искър“ за облагородяване на социалната инфраструктура на с.
Световрачене.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено

на __________ 20__ г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад

№______________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:

Георги Георгиев

Съгласувал:
Възстановим подпис

X Петя Еленкова-Докузова
ГЛ. ЮРИСКОНСУЛТ НА СО-РАЙОН "НОВИ ИС...

                                             


